РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.12.2014                                            с.Новопокровка                                  № 80-П
О дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в Новогодние и Рождественские праздники

Во исполнению Федеральных законов от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об организации общих принципов организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях усиления профилактических мер пожарной безопасности, а также осуществления дополнительных мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования и поддержания жизнеобеспечения объектов на необходимом уровне, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций  на территории сельсовета с 31 декабря 2014 года по 11 января 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопокровского сельсовета Иланского района в период подготовки, проведения Новогодних мероприятий и Рождественских праздников  31 декабря  2014 года по 11 января 2015 года. (приложение 1)

2. Заместителю Главы сельсовета Титовой Н.Е. составить график дежурства  в период подготовки, проведения Новогодних мероприятий и Рождественских праздников  31 декабря  2014 года по 11 января 2015 года.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                         Балычева Л.И.
Приложение  1 к  постановлению

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопокровского сельсовета Иланского района в период подготовки, проведения Новогодних мероприятий и Рождественских праздников  декабрь  2014   январь 2015 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Срок исполнения

	1
	Назначить распоряжениями лиц ответственных за пожарную безопасность во время проведения праздничных мероприятий, запретить использование пиротехнических изделий в местах массовых мероприятий
	Балычева Л.И.

Титова Н.Е.
	Декабрь 2014
Январь 2015

	2
	Провести дополнительные инструктажи по правилам пожарной безопасности с работниками и служащими объектов проведения массовых мероприятий
	Руководители учреждений
	Декабрь 2014
Январь 2015

	3
	Проверить состояние отопительных приборов
	Руководители учреждений
	Декабрь 2014

	4
	Проводить контроль за работой кочегаров, истопников в целях недопущения выхода из строя отопительных систем
	Руководители

учреждений
	Декабрь 2014
Январь 2015

	5
	Провести проверку готовности эксплуатации в условиях низких температур имеющейся в наличии пожарной техники, закрепить водителей на период праздничных дней
	Балычева Л.И.

Скипарович В.Р.

Козулин А.А.
	Декабрь 2014
Январь 2015

	6
	Обеспечить приспособленную для целей пожаротушения технику запасом ГСМ
	Балычева Л.И.
	Декабрь 2014
Январь 2015

	7
	Провести работу по обеспечению стабильной работы телефонной связи
	Кистанкин С.Б.
	Декабрь 2014
Январь 2015

	8
	Обеспечить очистку от снежных заносов автодорог и подъездов к объектов
	 Балычева Л.И.
	Декабрь 2014
Январь 2015

	9
	Проверить состояние водоисточников предназначенных для забора воды пожарными автоцистернами
	Скипарович В.Р.
	Декабрь 2014
Январь 2015